平成２７年６月１７日

保 護 者 各 位

那覇市立 上山 中学校

校 長 宮 城 祥 子

(公印省略)

２０１５年度那覇・福州児童生徒交流に係るホームスティの受け入れについて（依頼）

暑さ日増しに厳しくなりましたが、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存

じます。

さて、本校は平成１４年度に中国福州外国語学校と姉妹校の締結を結び、その後、那覇市

平和参画室の福州市交流事業とも連携をとりながら毎年交互に訪問しあって交流を続けてお

ります。昨年度は本校の生徒５名が福州外国語学校を訪れて交流を深めましたが、今年度は

福州外国語学校の５名の生徒が本校を訪問し、学校において交流会を行います。

その際には、例年ホームスティとして本校生徒の家庭に福州外国語学校の生徒を受け入れ

ていただき、沖縄の生活を体験してもらうとともに友好を深めてもらっております。また、

受け入れ家庭の生徒には翌年の派遣にも代表として推薦しております。

つきましては、今年度も下記のとおりホームスティを受け入れてくださる家庭を募集いた

しますので、受け入れが可能なご家庭がございましたら、お申し込みくださるようお願い申

し上げます。

記

１ ホームステイ受入予定日 平成２７年１１月３０日（月）1泊

２ 受入人数 福州外国語学校の生徒５名（現時点では男女の内訳が未定）

※ 原則として各家庭で１名ずつ、受入家庭の生徒にあわせて男女別

を予定しています。

１ 申込方法 下記にご記入いただき、６月30日(火)までに担任へ提出してください。

なお、申し込み多数の場合には、対象学年、学級、男女等のバランスを

考慮のうえ、学校側で選定させていただきますので予めご了承下さい。

＜ホームスティ受け入れ申込書＞

生徒氏名 学 級 名 年 組

保護者名 印 受入可能人数

住 所

連 絡 先